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Preisblatt für die Nutzung moderner Messeinrichtungen (mMe) und 

 intelligenter Messsysteme (iMSys) der Kreiswerke Main-Kinzig GmbH 

 

 

 

Preisblatt 1: Standardleistungen für Letztverbraucher 

 

   2024-2025 

Messeinrichtung Jahresstromverbrauch [kWh/a] EUR/a netto EUR/a brutto4) 

mMe ≤ 6.000 16,81 20,00 

iMSys1) 
≤ 3.000 16,81 20,00 

> 3.000 bis 6.000 16,81 20,00 

iMSys 

> 6.000 bis 10.000 16,81 20,00 

> 10.000 bis 20.000 42,02 50,00 

> 20.000 bis 50.000 75,63 90,00 

> 50.000 bis 100.000 100,84 120,00 

>100.0002) - - 

Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG3) 42,02 50,00 

 

Preisblatt 2: Standardleistungen für Anlagenbetreiber 

 

   2024-2025 

Messeinrichtung Installierte Leistung der Erzeugungsanlage EUR/a netto EUR/a brutto4) 

mMe ≤ 7 kW 16,81 20,00 

iMSys1) ≥ 1 kW bis 7 kW 16,81 20,00 

iMSys 

> 7 kW bis 15 kW 16,81 20,00 

> 15 kW bis 25 kW 42,02 50,00 

> 25 kW bis 100 kW 100,84 120,00 

>100.0002) - - 

 

 

Die Preise und Konditionen gelten für alle Anschlussnutzer, Anschlussnehmer, Anlagen- und 

Messstellenbetreiber, die moderne Messeinrichtungen (mMe) oder intelligente Messsysteme 

(iMSys) der Kreiswerke Main-Kinzig GmbH nutzen. Die Grundlage bildet das 

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG), Energiewirtschaftsgesetz (EnWG), die ergänzenden 

Bedingungen nebst Preisliste zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) sowie das mit dem 

Anschlussnutzer bestehende Rechtsverhältnis. 

 

 

Erstellt am: 27.09.2023 

Gültig ab: 01.01.2024 
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Preisblatt für die Nutzung moderner Messeinrichtungen (mMe) und 

 intelligenter Messsysteme (iMSys) der Kreiswerke Main-Kinzig GmbH 

Preisblatt 3: Zusatzleistungen 

 

   2024-2025 

Dienstleistungen 
EUR/a 
netto 

EUR/a 
brutto4) 

Wandlersatz für die Hochspannung 500,00 595,00 

Wandlersatz für die Mittelspannung  
(einschl. Umspannung HS/MS) 

234,80 279,41 

Wandlersatz für die Niederspannung  
(einschl. Umspannung MS/NS) 

23,96 28,51 

Schaltgerät Rundsteuerempfänger 11,40 13,57 

Manuelle Extrablesung5) 60,00 71,40 

Mahngebühr je Mahnung6) 5,00 - 

 

Zusatzleistungen sind gem. § 35 Absatz 2 MsbG Leistungen, die über die Standardleistungen 

hinausgehen. Weitere Zusatzleistungen werden von der Kreiswerken Main-Kinzig GmbH auf 

Anfrage gegen zusätzliches Entgelt erbracht. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Der optionale Einbau eines intelligenten Messsystems erfolgt, sofern dies im Einzelfall wirtschaftlich vertretbar ist. 
2) Die Preise werden an dieser Stelle veröffentlicht, sobald die technische Verfügbarkeit der Geräte gegeben ist. 
3) Messstellen mit einer unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes vor der 

Teilnahme der unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung am Flexibilitätsmechanismus 
nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes 

4) Die aufgeführten Bruttopreise verstehen sich inklusive der Umsatzsteuer in gesetzlicher Höhe von zurzeit 19%. Die 
Umsatzsteuer wird in gesetzlicher Höhe im Zeitpunkt der Leistungserbringung berechnet. 

5) Die Entgelte werden auch erhoben, wenn die Durchführung der Dienstleistung nicht erfolgreich war. 
6) Angegebene Positionen sind Umsatzsteuerfrei. 

 


